



Socialnämnden 2019-04-09

Antagande av överenskommelse om omhändertagande av avlidna mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län

Ärende

Gränsdragningsfrågan gällande omhändertagande av avlidna har diskuterats under en längre tid mellan huvudmännen kommun och landsting. Nu finns ett förslag om länsövergripande överenskommelse, vilken har antagits av region Stockholm. Även kommunerna rekommenderas nu av kommunförbundet Storsthlm att anta överenskommelsen. Kommunerna har beretts tillfälle att vara med i arbetet att ta fram den nu rekommenderade överenskommelsen.

Kommunens ansvar för omhändertagande av avliden avser transport till bårhus och bårhusförvaring fram till kistläggning av den avlidne med undantag för de personer som ska obduceras eller där explosivt material ska tas bort.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2018/0148 daterat 2019-03-08 att anta den föreslagna överenskommelsen gällande omhändertagande av avlidna mellan region Stockholm och kommunerna i Stockholms län.

Socialkontorets bakgrund

Ansvar för omhändertagande av avlidna har sedan lång tid tillbaka reglerats i Hälso- och sjukvårdslagen. Danderyds kommun har ansvar för att omhänderta avlidna personer inom de verksamheter som omfattas av kommunens hälso- och sjukvårdsansvar. I huvudsak gäller det särskild bostad med särskild service samt biståndsbedömd dagverksamhet/daglig verksamhet enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om stöd och service (LSS).

Region Stockholm har också ett visst ansvar för omhändertagande av avlidna. Kommunernas och regionernas olika ansvar möts från och till i olika situationer, t.ex. när en avliden person ska obduceras eller när en pacemaker ska opereras ut. Ansvarsgränserna har varit otydliga i de fall där de båda huvudmännens ansvar möts.



Socialkontorets yttrande

Socialkontoret bedömer att ett antagande av den föreslagna länsgemensamma överenskommelsen gällande omhändertagande av avlidna är av positiv betydelse. Ansvarsgränser och kostnadsansvar tydliggörs inom områden där det tidigare rått tveksamheter och där kommunen ibland fått bära en annan huvudmans kostnader. Den föreslagna länsgemensamma överenskommelsen beräknas inte vara förknippad med några nya eller extra kostnader för kommunerna.

Britt-Marie Ekström

Socialdirektör

Handlingar i ärendet:

1. Rekommendation från kommunförbundet Storsthlm
2. Överenskommelse om omhändertagande av avlidna mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län